
 

М (194! 0944) |  

 

»Службени лист отштине Краљево« — изла
зи један пут месечно и по потреби, — Огла

си но тарифи

 

1.

На основу члана 205. Статута општине Краље-
во (»Службени лист општине Краљево«, број 4/74
и 2/78) и члана 25. став. Закона о планирању и
уређењу простора (»Службени гласник СРС«, број
19/74), Скупштина општине Краљево на заједни-
чкој седници Већа удруженог рада, Већа месних
заједница и Друштвено - политичког већа, одржа-
ној 30. јануара 1981. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ДОНОШЕЊУ И СПРОВОБЕЊУ ГЕНЕРАЛНОГ
УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЕСТА

УШЋА и ДЕЛА СЕЛА ЦЕРЈА

Члан 1.

У циљу рационалне организације простора,
усмеравање изградње и уређења насељеног места,
унапређења општиих услова за живот и рад гра-
ђана и заштите човекове средине, а у складу са
политиком друштвено - економског развоја општи
не Краљево, домоси се Генерални урбанистички
план насељеног места Ушћа и дела села Церја.

Генерални урбанистички план салржи графи-
чки итекстуални део у6 (шест) изворних и оверених
примерака.

Трафички део плана чине следећи прилози:

Размера
1. Постојећа регионална просторна по-

ставка, прастране реонизације. –

2. Регионална просторна поставка 0Ос-
новне инфраструктуре –

3. Правци развоја урбане територи-
је - просторне могућности ш

4. Приказ постојећег стања 1:2500.
5. План паменс површине за станова-
ње и центре 1:2500

6. План намене површина за спорт и
рекреацију. 1:2500'

7. Општи план намене површина 1:2500.
8. План саобраћајног решења 1:2500
9. Профили саобраћајница 1: 100'
10. План нивелације 1:2500.
1], План инфраструктуре - водовод. 1:2500.
12. План инфраструктуре - фекална и

атмосферска канализација 1:2500
13. План електроенергстике 1:2500

Члан 2.

Подручје обухваћено Генералним урбанисти-
чким планом (у даљем тексту: Урбанистички
план) обухвата грађевинско подручје и заштитну
зону, Границе подручја каје обухвата Урбанисти-
чки план, као и границе грађевинског подручја
означене су у графичком прилогу број 7. ближе
описане у члану 3. ове Одлуке, Заштитна зона се
налази између границе Урбанистичког плана и
трађевинског подручја.

КРАЉЕВО
ГОДИНА ХУТ Број |
30. јануар 1981. тодине

 

ЛУЗНБЕНИ лист
ОПШТИНЕ КРАЉЕВО ЈА

 

Годишња претплата 100 н.
динара Редакција октобар

ских жртава
Телефон: 31-422

 

    
Члан3.

Рани подручја Урбанистичког плана запо-
ње на реци Студеници, одакле наставља спољном

ТРАМИЦОМ парцеле 4366 до пута Ушће - Ивањица,
пресеца овај пут и скреће на десно, иде десном
страном пом, пута, од којег се одваја код кат.
марцеле број 4165/6, па наставља левом страном
СЕОСКОГ пута, чији је кат. бр. 8544, све до тромеђе
са Кет. парцеле 4100 и 4101; затим наставља спољ-
ном траницом парцела: 4101, 4009, 4126/1. и 4123, до
потока зв, Качербара, скреће на лево, уз поток, а
затим СПољном границом парџеле 4117/1 до сео-
ског пута чији је кат. број 8541, пресеца овај пут,
ла скреће на десно поред пута од кога се одваја
Ба левом наставља спољном границом кат. пар-
ЕНа2 3438, 3437, 3440, 3422, 2906/1, 2904, 2914,
зао: 2826 2823,2822. 2821, 2820, 2819, 2818, 2804, 2801,
2т9 6701, 2788 и2780, излази ма сеоски пут, чији је
кат. број 9018, пресеца га, па наставља унутарњом
границомкат. парцеле 2534, од које наставља у пс-
том правцу, сече кат. парцелу 2533/1, а затим наста-
вља унутрашњом границом кат. парцеле 2532, до
етворомеђе кат. парцела: 2532, 2533/1, 2530 и 2529/1.
А уоруоромеће иде спољном границомкат. парце-

ле 2529/1 у дужини од 125 метара, а затим скреће
ма ЖЕСНО, пресеца Ибарску магистралуи корито ре-
ке Мора, као и железничку пругу Краљево - Ског-
зе, па скреће на лево до кат. парцеле бр. 2496, КО
јерје, скреће на десне унутрашњом границом пом.
5. парцеле, излази на сеоски пут Доње Жарче -
АЈ батим скреће на десно, левом страном пом.

пута, обухвата кат. парцелу 2497, КО Церје, а потомспољном гра а: 3227, 3228, 3229,3258, 3261 РаНИЦОМ

_

кат. це
све КОо.200, 321, 3275, 327' ,3276, 3277 и 3278,

    

ерје, излази ва пут чијије кат. број 3279, КО

 

Церје, наставља спољном страном овога пута пре-
МЕ Мбар, пресеца железничку пругу Краљево
33553584 Наставља спољним међама парцела 3382,
ба: „Све КО Церје, излази на десну обалу реке
бар, Обакле наставља десном обалом реке дограни.

це кат. парцела 3336 и 3334, обе КО Церје, скреће на
лево, пресеца корито реке Ибра код границе кат.
парцела 4992 у 4993, обе КО Ушће, па наставља спо-
ЉНИМ,ТРаницама парцела: 4990, 4989, 4967, 4980, 4977
м 4975, све КО Ушће и излази на сеоски пут, чији
По број 8554, КО Ушће, пресеца овај пут и скре-
На 1680, иде спољном страном овога пута до тро
међе са кат. парцелама 4690 и 4892, КО Ушће, затим
3904.4965 спољном међом кат. парцела 4892, 4902,

, 4905 и 4906, до старог пута Ушће - Баљевац,
одакле скреће на лево спољном страном овога пу-
та, па наставља спољном страном сеоског пута у ис
ТОМ смеру до реке Радуше, где скреће на лево, узво
дно десном лом реке Радуше до тромеђе са кат.
паема 4835 и 4836, ту пресеца корито реке Раду
С вола спољном страном пута, чији % кат.
обе) 443џ 18 спољном страном пута чији је кат.
ОРО) перају мастављајући спољном страном пута са
55 Ројем 8550, до тромеђе са парцелама 441и

7, а затим наставља спољном међом кат. парце-
ла број 4411 у 4410, након чега излази на десну оба
Лу реке Студенице, па наставља узводно десном оба
лом реке Студенице, коју пресеца наспрам тромеђереке са кат, пај
уоовне Транице

 

  

7429

  



Страна 2 — Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 30. јануар 1981. године
 

Граница грађевинског подручја започиње на
истој тромеђи, као и граница из претходног става
и са истом се подудара све до тромеђе са кат. па-
рцелама број 4162/1 и 4162/2, где скреће на десно,
спољном границом кат. парцела 4162/2, 4161/2, 4160
и 4147, излази на сеоски пут са кат. бројем 4139, на-
ставља спољном мећом кат. парцеле 4130 до потока
зв. Качербара, пресеца га, па наставља спољном ме-
Њом кат. парцеле 4119 до пута са кат. бројем 8541,
пресеца овај пут и наставља скретањем на десно
поред пута до кат. парцеле 3418, затим спољном
међом парцела 3418, 3419, 3423/1, 3439/1, 3420, 2907,
2908, 2913/2, 2906/2, 2913/3, 2916 и 2923, до сеоског пу-
та са кат. бројем 2922, одакле наставља спољном
страном овога пута, затим спољном страном пута
са кат. бројем 8583 и спољном страном пута са кат.
орајен 8583 и спољном страном пута са кат. бројем
9018 до спајања са границом из претходног става,
са којом, на истом месту пресеца корито реке Ибра
и железничку пругу Краљево - Скопље, а затим
скреће на десно, спољном међом кат. парцеле
3194/2, КО Церје, долази до кат. парцеле 3210, КО
Перје и наставља спољном међом кат. парцела;
3210, 3223, 3224, 3225, 3226, 3227,3228, 3229, 3258, 3261, 3262,
3270, 3271, 3272, 3275, 3276, 3277, 3278 и 3279, све КО
Церје, пресеца железничку пругу Краљево · Ско-
пље, па наставља спољном мећом кат. парцела:
3382, 3383, и 3384, све КО Церје и излази на десну
обалу реке Ибра; затим низводно, десном обалом
реке до границе између кат. парцела 3336 и 3334,
обе КО Церје. Ту граница пресеца корито реј Иб-
ра и прелази наАНИ кат. општине Ушће, код
кат. парцела број 4992 и 4993, затим наставља спо-
љном мебом кат. парцела: 4990, 4989, 4967, 4980, 4977
и 4975, пресеца кат. парцелу број 8554, па наставља.
спољном страном ове парцеле до тромеђе са кат.
парцелама 4892 и 4893, затим наставља спољном ме-
Ђом парцела: 4893, 4902, 4903, 4913, 4912, 4911, 4909,
4908, 4907 и 4866, затим спољном страном пута са
кат. бројем 8885 до корита рске Радуше, а одатле
узводно, десном обалом рекс до тромеђе са кат.
парцелама 4835 и 4836. Даље граница се подудара
са границом из претходног стаза.

Члан 4.

Урбанистичким планом утврђују се основне кон
цепције генерална ичка решења и смерни-
це за изградњу, реконструкцију и ење просто-
ра подручја насељеног места.Ушћа и дела села
Церја.

Члан 5.

'_ Урбанистичким планом одређене су основи
намене површина (графички прилог број5. 6.7. 8.
11, 12, и 13.) са следећим функцијама:

— становање (друштвена градња, приземље
+ 40, индивидуална градња Пи П + 16 и резервна
површина за развој),

— објекти друштвеног стандарда (угостите-
љство и туризам, трговина, снабдевање, занатство,
здравство, школство, култура, администрација и
социјална заштита),

— радне зоне (индустрија, комуналне услуге,
сервиси, железнички комплекси и складишта),

зеленило, спорт и рекреацију (уређене зеле-
Пао) заштитно зеленило, спорт и рекреа-
ција),
— рударство,
— мрежа инфраструктуре.

Члан 6.

Обим и редослед етапне реализације Урбанисти
| чког плана утврђује се средњорочним планом дру-
штвено · економског развоја општине Краљево, од-
носно месне заједнице.

Члан7.

Изградња свих врста објеката у границама Ур-
банистичког плана може се вршити само у складу
са детаљним урбанистичким плановима, условима
који се издају на основу истих и овом Одлуком.

Изузетно, за делове насеља за које није ура-
Ђен Детаљни урбанистички план, локацију и урба-
нистичко - техничке услове утврђује Извршни са-
вет Скупштине општине Краљево, уз претходно
прибављање мишљења месне заједнице.

Члан 8.

Изградња стамбених и других зграда може се
вршити и само на грађевинским ларџцеламакоје се
формирају на начин одређен Детаљним урбанисти-
чким планом и под условима ове Одлуке.

Под грађевинском парцелом у смислу ове Од-
луке сматра се земљиште које по стојој величини
(површини у м'), положају према Анајици;
ширини, дужини и намени испуњава услове пропи-
сане Урбанистичким планом и овом Одлуком.

Члан 9,

На површинама које су У! им планом
предвиђене за становање, прописују се следећи ус-
лови:

1. У зони индивидуалног становања дозвољава
се изградња пе нх стамбених зграда, спратно-
стипПп МсипП + 26.

Помоћне просторије; гаража, шупа, остава, ко-
тларница и перионица, сматрају се:

а) саставним елементом
зграде спратности П + Си П + 26.

6) Ван габарита приземне стамбене зграде, би-
ло ослоњене или посебно одвојене.

Забрањује се изградња било каквих економских
илио+ објеката (свињци, кокошињци,стаје
и слично).

2. На површинама које су Урбанистичким пла-
ном предвиђене за колективно становање, пропи-
сује се максимална си објеката на П + 46.

Члан 10.

Мрежа саобраћајница утврђена је Урбанисти-
чким планом (графички прилог број 8), а реализо-
ваће се на основу датих решења и урбанистичко -
техничких услова.

стамбене

Члан 1.

Снабдевање насеља водом вршиће се из једин-
стве водоводне мреже утврђене Урбанистичким
планом (графички прилог број 11).

Члан 12.

Фекална канализација градиће се у насељу као
јединствена мрежа са системом за биолошко пре-
пазе отпадних вода (графички прилог број

" Отпадне воде индустрије, посебно ће се пречи-
зшћавати преко својих система.

Члан 13.

Снабдевање насеља електричном енергијом вр-
штиће се преко мреже фостаница, сагласно Ур-
банистичком плану (графички прилог број 13).

Члан 14.

Му границама заштитне. зоне не дозвољава се

изградња стамбених зграда и помоћних објеката
индивидуалних домаћинстава, као ни објеката дру-

  

|
|
|
||
|



30. јануар 1981. године

те врсте. Земљиште у овој зони може се користити
за гајење пољопривредних култура.

Изузетно, на земљишту из претходног става
могу се градити објекти за потребе саобраћаја, ту-
ризма, угоститељства, за комуналне инсталације
или друге потребе заједничке комуналне потрошње.

Локацију и урбанистичко - техничке услове за
објекте из претходног става утврђује Извршни са-
вет Скупштине општине Краљево на предлог орга-
на који спроводи Урбанистички план, уз претходно
прибављање мишљења месне заједнице.

Члан 15.

Урбанистичко - технички услови за грађење но-
вих и реконструкцију, односно доградњу постоје-
ћих објеката у. складу са детаљним а-
нистичким планом или урбанистичком пројекту.

Изузетно, реконструкција и адаптација посто-
1објеката, који се налазе на парцелама предви
еним за другу намену, може се одобрити у следе-

ћим случајевима:

— ако у року од пет година према Програму
уређивања грађевинског земљишта неће доћи до
рушења објеката;

— ако се ради о побољшању услова становања
у стамбеној згради, побољшању услова рада и по-
бољшању коришћења објеката, друштвеног станда
орда или комуналних и сличних објеката,

Члан 16.

 

    

У спровођењу Урбанистичког плана стараће се
Извршни савет Скупштине општине Краљево.

Члан 17.

Измене и допуне Урбанистичког плана врше се
ма начин и по поступку, прописаном за његово до-
ношење.

Члан 18.

По један примерак комплетног елабората Урба-
нистичког плана чува се у риајту Скупшти-
не општине Краљево, Општинском секретариату за
урбанизам и комунално стамбене делатности општи
не Краљево и Заводу за развој, друштвено, просто-
РНО и урбанистичко планирање Скупштине општи-
не Краљево.

Члан19

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по обја-
вљивању у »Службеном листу општине Краљево“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

01-Број 350-35/78
30. јануара 1981. године

5 ПРЕДСЕДНИК
жупштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с.р.

=

На основу члана 38, став 3. Закона о планира-
њу и уређењу простора (»Службени гласник СРС«,
број 19/74) и члана 205. Статута општине Краљево
(»Службени лист општине Краљевом, број 4/74 и
2/18), Скупштина општине Краљево, на заједничкој
седници Већа удруженог рада, Већа месних заједни.
ма и Друштвено - политичког већа, одржаној 30.ја
нуара 1981. године, донела је

СЛУЖБЕНИ лист Број 1 — Страна 3

ОДЛУКУ

0 ОДРЕБИВАЊУ ЛО! СА УРБАНИСТИ-
ЧКО - ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА ИЗГР; У
ПРИВРЕМЕНОГ МОНТАЖНОГ ОБЈЕКТА РЕСТО-
РАНА ДРУШТВЕНЕ ИСХРАНЕ У ТОЛИШНИЦИ

Члан1.

ОДРЕБУЈЕ СЕ локација и урбанистичко - те-
хнички услови за изградњу привременог монтажног
објекта Ресторана друштвене исхране у Толишни-
ми, на кат. парисли број 1055, Ко Толишница, чи
ји ће инвеститор, бити Шумско - индустријски. ко-
мбинат »Јасена Краљево - ООУР »Столови. Кра
љево.

Члан2.

Елаборат локације и урбанистичко - технички
услови из члана 1. је саставни део ове Одлуке, ове-
рен је печатом Скупштинс општине Краљево и пот-
писан од стране председника Скупштине општине,
а састоји се из текстуалног и графичког дела и то:

Текстуални део садр:
— Посебне услове.

 

Графички део садржи:
И Размера

— ситуацију локације са урбанистичко
- техничким условима - члан регу-
лације 1:1000

Члан 3.

По један примерак елабората чува се Секре-
таријату Скупштине општине Краљево,и
ском_ секретаријату за урбанизам и комунално -
стамбене делатности општине Краљево и Заводу за
развој, друштвено, просторно и урбанистичко пла-

нирање општине Краљево.

Члан 4.

Ову Одлуку објавити у »Службеном листу оп-
штине Краљево«. Х

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 353458 8001
30. Јануара 1981. године ч

ПРЕДСЕДНИК
с не општине Краљево,

4 р Зарија Мартиновић с.р.

На основу члана 4. Закона о стипендирању и
кредитирању ученика и ената (Службени гла-
слик СРС“, број 1/68. и 257) и члана 204. Статута
Скупштине општине Краљево (»Службени лист о-
штине Краљево«, број 4/74 и 2/78), Скупштина оп-
штине Краљево на седници Већа удруженог рада,
Већа месних заједница и Друштвено - политичког
већа, са правом равноправног одлучивања, дана
30. јануара 1981. године, донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О МЕРИ-
ЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА АОДННЕ СТИПЕ-
НДИЈА, НОВЧАНИХ ПОМОБИ и АДА РЕДО
ВНИМ УЧЕНИЦИМА УСМЕРЕНОГ ОБРАЗОВАЊА
И РЕДОВНИХ СТУДЕНАТА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
И ФИНАНСИЈСКОМ УЧЕШЋУ ОПШТИНЕ У ЗА-
ЈЕДНИЦИ УСМЕРЕНОГ ОБРАЗОВАЊА ЗА ТЕРИ-
ТОРИЈУ РЕПУБЛИКЕ У КРЕДИТИРАЊУ РЕДО-

ВНИХ СТУДЕНАТА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Члан 1.

У одлуци о мерилима и критеријума за доделу
стипендија новчаних помоћи и награда редовним|

 



  

Страна 4 — Број 1

ученицима усмереног образовања и редовним сту-
дентима Општине Краљево и финансијском учешћу
општине у Заједници усмереног образовања за те-
'иторију Републике укредитирању редовних студе
ната Општине Краљево (»Службени лист Општине
Краљево, број 3/79) члан 3. став 1. мења се и гласи;

 

Висина стипендија се разврставају по разреди-
ма односно годинама студија зависпо од месечних
прихода по члану домаћинства:

ЗА УЧЕНИКЕ:

РАЗРЕД 1 категор. ШП катенор. 11 категор.
до 1400 об. 1400-2000__ од. 2000-2

1 1000 900 800

1 1100 1000 900

ш 1200 1100 1000
у 1300 1200 1100

 

ЗА СТУДЕНТЕ:

РАЗРЕД

 

1 катег, П катенор. 11 категор.
до 1400 од 1400-2100. од 2100

1 1400. 1200. 1000

п 1600. 1400. 1200

т 1800 1600 1400.

М 2000 1800 1600.

М 2200 2000 2000.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по обја-
вљивању у »Службеном листу Општине Краљево«,
а примењиваће се од 1. јануара 1981. године,

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

01-Број 61-229/80
30. јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,

Мр.Зарија Мартиновић с. р.

ПРЕДСЕДНИК ПРЕДСЕДНИК
Већа удруженог рада, Друштвено-полит. већа,
Момир Штављанин с. р. Мр. Томислав Николић с. р.

ПРЕДСЕДНИК
Већа месних заједница,
Драгослав Дугалић, с.р.

4.

На основу члана 202. Статута општине Краљево
(»Сл, лист Општине Краљево“, број 4/74 и 2/78), чла
на 43. став 4. и чл. 4 4став 2. Закона о експропри-
јацији (Сл. гласник СРС« број 47/77, 6/78 им 27/78),
Скупштина општине Краљево на равноправној се-
дници Већа удруженог рада и Већа месних заједни-

__ца од 30. јануара 1981. године, донела је

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

 

30. јануар 1981. године

ОДЛУКУ

'0 ОДРЕБИВАЊУ ПОДРУЧЈА И ПРОЦЕНАТА КО-
Зи УТИЧУ НА ВИСИНУ ЗА ПОЉОПРИ
ВРЕДНО И ГРАБЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ У 1981. Г.

Члан 1.

Овом одлуком одређују се подручја у којима
на формирање тржишне цене пољопривредног зем-
љишта утичу околности прописане чланом 43. став
3. Закона о експропријацији као и најмањи проце-
нат тржишне цене при одређивању накнаде за по-
љопривредно земљиште на тим подручјима.

Овом Одлуком утврђује се и проценат од просе
чне цене која се формира у претходној години за
1 м стамбеног простора у друштвеној својини на
територији Краљева Као основ за одређивање на-
кнаде за 1 м' експроприсаног грађевинског земљи-
шта.

Члан 2.

Одређују се подручја односно кат. општине на
територији Општине Краљево у којима на форми-
рање тржишне цене пољопривредног земљишта
утичу околности утврђене Законом о експроприја-
цији и утврђује најмањи проценат умањења тржи-
шие цене на тим подручјима и то:

1. Подручје катастарске општине Краљево, ван

 

трађевинског земљишта 400)
— подр' кат. општине Рибница 20%
— подручје кат. општине Кованлук 206,
— подручје кат, општине Јарчујак 20%
— подручје кат. општине Грдица 200/%
— подручје кат. општине ни 209
= је кат. општине Чибуковац 206
— подручје кат. општине Ратина 20%.
— подручје кат. општине Ковачи 2066
— подручје кат. општине Конарево 15%
— подручје кат. општине Сирча 159/0.
— подручје кат. општине Драгосињци 10%
— подручје кат. оп! Опланићи 10%.
— подручје кат. општине Витановац 109
= је кат. општине Заклопача 159
— подручје кат. општине Крушевица 15%
— подручје кат. општине Готовац 159%
— подручје кат. општине Матаруге

ван грађевинског земљишта. 15%
— подручје кат. општине Врба 150/о
— подручје кат. општине Метикоши 19%
— подручје кат. општине Поповићи 50/0.
— подручје кат. општине Чукојевац 10%
— подручје кат. општине Витковац 109/
— подручје кат. општине Милочај 10%
— подручје кат, општине Мрсаћ 109,
— подручје кат. општине Лађевци 109,»

подручје кат. општине Обрва 10%
подручје кат. општине Тавник. 10976
подручје кат. општине Цветке 10%

— подручје кат. општине Врдила 106,
— подручје кат. општине Бапско Поље 5%
— подручје кат. општине Мусина река 50/%
— подручје кат. општине Буковица 10%
— подручје кат. општине Самаила 109
подручје кат. општине Прогорелица. 10%
— подручје кат. општине Роћевићи 59/0
— подручје кат. општине Дедевци 5%
— подручје кат, општине Лазац 59/0
—подручје кат. општине Закута 5%
— подручје кат. општине Сибница 5о/о.
— подручје кат. општине Петропоље 596
— подручје кат; општине Милаковац 59/6
— подручје кат. општине Печеног 5%
— подручје општине Мељаница 109
— подручје кат. општине Брезна . 10%

еница 10%— подручје кат. општине

   



 

30. јануар 1981. године

2. Изузетно од одредбе тачке |. овог члана одре
Ђује се најмање проценат умањења тржишне цене
пољопривредног земљишта које гравитира саобра-
ћајницама, насељима и туристичким подручјима па
територији Општине Краљево, ближе описано у да
љем тексту и то:
— 250) за подручје око пута Краљево - Крагу-

јевац, које обухвата простор с леве и с десне стра-
не пута у ширини од 1.000 метара а захвата кат. ла-
рцеле на том простору,

— 25% за подручје око пута Краљево - Чачак
преко Лађеваца које обухвата пј 'ор с десне и ле
ве стране пута у ширини од 1 метара и захвата
кат. парцеле на том простору,
— 25%за подручје око пута Краљево - Чачак

преко Самаила, које обухвата простор с лесне и
леве стране пута у ширини од 1.500 метара и за-
хвата кат. парцеле на том простору,
— 20% за подручје око пута. Панић + Пекча-

пица преко Врдила и Роћевића које обухвата
стор с леве и десне стране пута у ширини од
метара и захвата кат. парцеле на том простору,
— 250/ заподручје око пута Краљево - Рашка

које обухвата простор с леве и десне стране пута у
ширини од 1.000 метара и захвата кат. парцеле на
то простору.

— 300/, за. подно око пута Краљево - Матару-
шка Бања прско Крушевице које обухвата простор
с леве и десне стране пута у ширина 1.500 метара и
захвата кат. парцеле на том простору,
— 156, за подручје око пута Краљево · Врња-

чка Бања преко Драгосињаца које обухвата простор.
с леве и десне стране пута у ширини од 500 метара
и захвата кат. парцеле на том простору,
— 256, за подручју око пута Краљево - Врња-

чка Бања преко Врбе,које обухвата пј јр с десне
и леве стране пута у ширини од 1.500 метара и за-
хвата кат. парцеле на том простору,

25%/, за подруче око пута Краљево - Гоч преко
Каменице, којс обухвата простор с десне и леве
стране пута у ширини од 1.000 метара и захвата
кат. парцеле на том простору,
— 159), за подрурчје око пута Витановац - Сту-

бал, које обухвата п р с десне и леве стране
пута у шириниод 5' естара и захвата кат. парце-
ле на том простору,
— 159 за подручју око Чукојевац · Годачица

које обухвата п! с десне и леве стране пута
у ширини од 500 метара и захвата кат. парцеле на
том простору,
— 15% за подручје око пута Богутовац - Толи-

шница које обухвата простор с десне и леве стране.
пута у ширини од 500 метара и захвата кат. парце-
ле на том простору,
— 15% за подручје око пута Ушће - Студеница,

које обухвата простор с десне и леве стране пута у
ширини од 500 метара и захвата кат. парцеле на
том простору,

— 109за подручје око пута Студеница - Мла-
ича које обухвата простор десне и леве стране пута
у ширини од 500 метара захвата кат. парцеле на
том простору.

~ Зи за ПЕН место Ушће,
— 30% за подручје које гравитира

обухваћеном реааленоМ Матарушке Та
ње рачунајући од спољне границе подручја урба-
мистичке разраде у ширини од 1.000 метара,

— 30ољ за подручје које гравитира“ простору
обухваћеном урбанистичким иланом _Богутовачке
Бање рачунајући од спољне границе подручја ур-
банистичке разраде у ширини од 1.000 метара.

Члан 3.

  

Као осиов за утврђивање висине накнаде за
1 м: експроприсаног грађевинског земљишта одре-
Ђује се проценат од 036% од просечне цене која
се формирала у претхолној години за 1 м' станбе-
ног простаза у лруштвеној својини у Краљеву а ко
ја је у 1980. години износила 12.000 динара.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 1 — Страна 5

Члан4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у Службеном листу Општине Краље-
во“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број за318005
Јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Ск тине општине Краљево,

. Зарија Мартиновић с. р,

ПРЕДСЕДНИК
Већа удруженог рада,

Штављанин с. р.

ПРЕДСЕДНИК
Већа месних заједница,
Драгослав Дугалић,с, р.

5.

На основу члана 205. Статута општине Кра-
љево. („Службени лист општине Краљево“, број
4/74 и 2718) п члана 25. Закона о планирању и
уређењу простора (»Службени гласник СРС«, број
19/74), Скупштина општине Краљево на заједни-
чкој седнипи Већа удруженог рада, Већа месних
зајслница и Друштвено - политичког већа, одржа
ној 14. повембра 1980. године, донела је ;

одлуку ме
0 измЕНИ и допуни ДЕТАЉНОГ УРБАНИ:
СТИЧКОГ ПЛАНА СТАМБЕНОГ НАСЕЉА У КИ.

ДРИЧЕВОЈ УЛИЦИ У КРАЉЕВУ "а

   

 

Члан1. кој“

Детољни „урбанистички плап стамбеног насеља
у Улици Кидричевој у Краљеву, па подручју 1 Ме |
сне заједнице, усвојен оллуком Народног олбора
општине Краљсво о усвајању Генералног урбани-
стичког плана места Краљева и лелога села Рибни-
це, Границе и Чибуковна, број 04-689/1 од 14, фебру- |
ара 1958. године, који обухвата катастарске пар-
целе број 3359/1, 3359/3, 3359/4, 3359/5, 3359/6, 3359/7,“
'3359/8, 3359/9, 3359/10, 3359/11, 3359/12 и 3361, све КО
Краљсно, МЕЊА СЕ у слелећем; МА

= низу од 6 стамбених објеката, спратно-
сти С+Р416, на катастарској парцели број 3359/1
КО Краљево, први и последњи објекат се уклања-
ју, а на њихово место предвиђа изгралња два ста-
мбена објекта, спратности П+46;

— На преостала четири стамбена објекта У |
низу повећава се атност од Р + 16 на П + Су
— Приземии објекти на катастарској парцели

број 3361 КО Краљево уклањају се, а предвиђа се

изградња четиди стамбена

_

објекта,

_

спратности
п-+4с;

— Предвиђа се изградња два паркинг - просто-
а на катастарској парцели број 3359/1 за парки-
грање 70' путничких аутомобила и један паркинг -
простор на катастарској парпели број 3361 за 60
путничких аутомобила.

Члан2.

   

  

 

   

   

 

  

   

 

  

  

Елаборат измене им допуне Детаљног урбани-
стичког плана из члана 1. саставни је део ове од
луке, оверен је печатом Скупштине општине Кра-

љево и потписан од стране председника Скупшти-
не општине Краљево, а састоји се из текстуалног
м графичког дела.

Тексгуални део садржи:
1. Уводне напомене.
2. Приказ локације
3. Приказ постојеће изграђености. ј
4. Приказ постојеће инфраструктуре

 



 

Страна 6 — Бреј 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 30. јануар 1981. године
 

5. Приказ саобраћајног решења
6. Приказ функције посматраног простора
7. Мелове архитектонског обликовања
8. Услове уређења слободних површина
9. Услове прикључења па мрежу комуналне

инфраструктуре и У
10. Опште услове.

 

 

Графички део садржи: Размера

1. Положај стамбеног насеља у односу
на град и саобраћајну повезаност 1:5000.

2. Коришћеност земљишта и квалитет
постојећих објеката 1:1000.

3. Намену и спратност постојећих об-
јеката 1:1000.

4. Мрежу канализације, водовода, ТТ
мреже и електрбенсргстског напајања 1:1000

5. Извод из постојећег Дегаљног урбани-
стичкотплана 1:1000'

6. Просторно - функционални размештај
објеката и саобраћајница 1:1000.

7. План саобраћајница са: попречним
профилима

 

1:1000
8, План осовниске регулације 1:10009. Спратност објеката и план грабевине

ске парцелације 1:100010. План нивелације 1:1000
И. План уређења слободних површина

—

1:1000.
12, План пркључења на водоводну и ка-

 

нализациону мрежу 1:1000
13, План спољашње расвете и електро-

енсргетског напајања 1:1000
14. План прикључења на телефонску

мрежу « 1:1000'

Члан3.

По један примерак комплетног елаборзта чу-
ва се у Секретаријату Скупштине ошитине Краљс-
во, Општинском секретаријату за урбанизам и
комунално - стамбене лелатнусти општине Краље
во и Заподу за развој, економско, просторно ни
урбанистичко планирање у Краљеву.

Члан 4,

Ова Одлука а на снагу осмог дана по обја-
вљивању у »Службеном листу општине Краљсвох.

КУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 353-189/80-01
14. новембра 1980. године

ПРЕДСЕДНИК
Скушитине општине Краљево
Мр Зарија Мартинсвић с. р.

6.

На основу члана 205. Статута општине Краљево
(„Службени лист општине Краљево«, број 4/74 и
2/718), члана 11. Закона о привременим мерама за
друштвену заштиту самоуправних права и друштве
не својине (»Службени гласник СРС«, број 30/77) и
Закључка Скупштине општине Краљево о покре-
тању поступка за предузимање привремених мера
према Пештру за социјални рад у Краљеву од 30.

__ јануара 1981. године, Скупштина општине Краље-
во на заједничкој седници свих већа одржаној 30.
јануара 1981. тодине, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ РАДИ УТВРБИВАЊА
ПОСТОЈАЊА УСЛОВА ОДРЕБЕНИХ ЗАКОНОМ ЗА
ПРЕДУЗИМАЊЕ ПРИВРЕМЕНИХ МЕРА ПРЕМА
ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У КРАЉЕВУ

1

Образује се Комисија ради утврђивања посто-
јања услова одређених Законом за предузимање
привремених мера друштвене заштите самоуправ-
них права и друштвене својине према Центруза со
цијални рад у Краљеву, која се састоји од предсе-
дника и шест чланова, од којих:

— председник и три члана из реда делегата
Скуп је општине

— један члан, представник СИЗ социјалне заш-
тите,

— јелан члан, представник Општинског већа
Савеза синдиката,

— један члан, представник Центра за соција-
лни рад у Краљеву.

п

У комисију из тачке 1 овог решења именују се:

— за председника: ТАВРИЛОВИЋ ВИКТОР, де
легат Друштвенополитичког већа СО Кра-
љево.

— за чланове:

1. ПОПОВИЋ МИРЈАНА, делегат Већа улруже-
ног рада СО Краљево,

2. ИГЊАТОВИЋ ВОЈИСЛАВ, делегат Већа удру-
женог рада СО Краљево,

3. МАРКОВИЋ ДЕСИМИР,делегат Већа месних
заједница СО Краљево,

4. ПАНТОВИЋ ЖАРКО, представник СИЗ за со
цијалну заштиту,

5. КАУРИН СЛАВКО, представник Општинског
већа Савеза синдиката,

6. ИГРУТИНОВИЋ ЉУБИНКА,представник Це-
нтра за социјални рад у Краљеву.

ш

У складу са одредбом члана 11. став 1. Закона о
привременим мерама за друштвену заштиту само-
управних ва и Бр твене својине (»Службени
тласник СРС«, број у. Комисија јеала
Скупштини општине Краљево поднесе Извештај до
28. фебруара 1981. године.

ТУ

Стручне и административно-техничке послове
за потребе Комисије обављаће Општински секрета-
ријат за друштвене делатности општине Краљево.

у

Решење ступа на снагу наредног дана по доно-
зшењу.

МЕ
Решење доставити: председнику и члановима

Комисије, СИЗ социјалне заштите, Центру за соци-
јални рад у Краљеву, Извршном савету Скупштине
општине Краљево и Општинском секретаријату за
друштвене делатности општине Краљево..



30. јануар 1981, године

УП

Решење објавити у УСлужбеном листу општине
Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 02-11/81-01
30. јануара 1981. годице

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с. р.

МЕ

На основу члана 205: Статута општине Краље-
во(»Службепи лист општине Краљево«, број 4/74 и
2/78) и члана 46. став 3. Закона о државној управи
(„Службени гласник СРС“, број 9/80), Скупштина оп
штине Краљево на заједничкој седници Већа удру-
женог рада, Већа месних заједница и Друштвено-
-политичког већа, одржаној 30. јануара 1981. године
донела је .

 

РЕШЕЊЕ

0 РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКОГ
СЕКРЕТАРИЈАТА БеАНС ОПШТИНЕ

1. РАЗРЕШАВА СЕ МИЛЕНКОВИЋ БРАНИ-
СЛАВ, дужности начелника Општинског секретари
јата за финансије општине Краљево, по свом захте-
ву због одласка на другу дужност.

2. Именовани се разрешава дужности начелпи-
ка са 31. јануаром 1981. године.

3. Ово решење објавити у "Службеном листу
општине Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112-2/81-01
30. јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с.р.

На основу члана 205. Статута општине па
во (»Службени лист општине Краљево«, број 4/74 и
2/718) и члана 46. став 3. Закона о државној управи
(Службени гласник СРС«, број 9/80), Скупштина
општине Краљево па заједничкој сединци Већа уд-
руженог рада, Већа месних заједница и Друштвено.
-политичкогвећа, одржаној30. јануара 1981. године,
донела је

РЕШЕЊЕ

0 ИМЕНОВАЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКОГ
СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА ФИНАНСИЈЕ ОПШТИНЕ

КРАЉЕВО

1, ИМЕНУЈЕ СЕ за начелника Општинског се-
кретаријата за финансије општине Краљево ВУКО-
САВЉЕВИЋ ГРАДИМИР, дипломирани економиста
из Краљева.

2. Именовани је по положају члан Извршног
савета Скупштине општине Краљево.

3. Именовани ступа на дужност 1. фебруара
1981. тодине.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 1 — Страна 7.

4. Ово решење објавити у "Службеномлисту оп
штине Краљево“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112-5/81-01
30атара. 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Бре
Мр Зарија Мартиновић с.

 

%

На основу члана 205. пате општине Краље-
во (»Службени лист општине Краљево«, број 4/74
и 2/18) и члана 46. став 3. Закона о државној упра-
ви („Службени гласник“, број 9/80), Скупштина оп-
штине Краљево на заједничкој седници Већа удру-
женог рада, Већа месних заједница и ууштвено-
"политичког већа, одржаној 30. јануара 1981. године,
донела је

РЕШЕЊЕ

'0 ИМЕНОВАЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКОГ
СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА УРБАНИЗАМ И

КОМУНАЛНО -· СТАМБЕНЕ ДЕЛТНОСТИ
ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

1. ИМЕНУЈЕ СЕ за начелника Општинског се-
кретаријата за урбанизам и_ комунално-стамбене
делатности општине Краљево БАРАЋ РАДОМИР, ди
пломирани грађевински инжењер из Краљева.

2. Именовани је по положају члан Извршногса
вета Скупштине општине Краљево.

3. Именовани ступа на дужност |. фебруара
1981. године.

4. Ово решење објавити у „Службеном листу
општине Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112-4/81-01
30. јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с. р.

 

На основу члана 205. Статута општине
во (»Службени лист општине Краљево«, број 4/74 и
2/78), Скупштина општине Краљево на заједничкој
седници Већа удруженог рада, Већа месних зајед-
ница и Друштвено-политичког већа, одржаној 30.
јануара 1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ 5
0 РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ДВА ЧЛАНА
КОМИСИЈЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ СПРОВОБЕЊА ЗАКОНА
0 УДРУЖЕНОМ РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
КРАЉЕВО И ИЗБОРУ НОВОГ ПРЕДСЕДНИКА И

ДВА ЧЛАНА КОМИСИЈЕ

1

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ досадашње дужности у Ко-
мисији за праћење спровођења Закона о удруже-
ном раду Скупштине општине Краљево, и то;

1. МАТИЈЕВИЋ МИЛАН, председник Комисије

2. ПЕТРОВИЋ РАДОМИР, члан Комисије

3. ЛИЈОВИБ АНТЕ, члан Комисије, “



Страна 8 — Број 1

п

БИРАЈУ СЕ у Комисију за праћење спровође-
ња Закона о удруженом раду Скупштине општине
Краљево,и то:

за прави

ПЕТРОВИЋ ДУШАН, директор Службе дру-шисвеног књиговодства у Краљеву

за чланове:
1. ЈОВАНАВИБ ПАУЛИНА, радник Основне за-
елнице за запошљавање "у Краљеву, и

2. БОРБЕВИЋ МИХАЈЛО, делегат у Већу удру-женог рала Скупштине општине Краљево.

ши

Ово решење објавити у »Службеном листу оп-
штине Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Бро. 02-83/80-01
30. јанџара 1981. године

б ПРЕДСЕДНИК
купштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с. р.

На основу члана 205. Статута општине Краљево.
(„Службени лист општине Краљево“, број 4/74 и
2/78) и члана“ 12. Закона о остваривању посебног
друштвеног интереса у области ко; их делат-
ности (»Службени гласник СРС«, број 5175 и 9/80),

“ Скупштина општине Краљево на заједничкој седни
ци Већа удруженог рада, Већа месних заједница и
Друштвено-политичког већа, одржаној 30. јануара
1981. године, донела је

РЕШЕЊЕ

0 ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИМЕ-
НОВАЊУ ИНОК' ОГ ПОСЛОВОДНОГ ОРГАНА

(ДИРЕКТОРА) РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗА
ПРУЖАЊЕ ПЦОАЛ ПИЈАЦА У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о имено-
вању ЧЕЛЕБИЋ МИЛЕНКА, правника из Краљева,
за инокосног пословодног органа (дирекора) Радне
организације за пружање пијачних услуга »Пијацав
у Краљеву, донету на Збору радника Раднс органи-
зације за пружање пијачних' услуга »Пијаца. у Кра
љеву од 19, децембра 1980. године, под бројем 417/2.

2. Ово решење објавити у »Службеном листу оп
штине Краљевов.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112-3/81-01
30. јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
МрЗарија Мартиновићс, р.

„12.

На основу члана 205. Статута општине Краље-
во (»Службени лист општине Краљево, број 4/74 и
2778) и члана. 12. Закона9остваривању посебног
друштвеног интереса у области комуналних дела-
тности (Службени гласник СРС«, број 51/75 и 9/80),
Скупштина општине Краљево на заједничкој сел-
ници Већа удруженог рада, Већа месних заједница
и Друштвено-политичког већа, одржаној 30. јануара
1981. године, донела је ;

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 30. јануар 1981. године

РЕШЕЊЕ

'0 ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ (О ИМЕНО-
ВАЊУ ИНОКОСНОГ ПОСЛОВОДНОГ ОРГАНА

ООУР ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ДИСТРИБУЦИЈУ ТО-
ПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ »ТОПЛАНА« У САСТАВУ КО-
МУНАЛНЕ РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ »КОМУНА« У

КРАЉЕВУ

1, ДАЈВ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о именова
њу ВУЧЕТИЋ СЛАВКА, дипломираног инжењера
за организацију рада из Краљева, за инокосног посло
водног органа ООУР за производњуи дистрибуцију
топлотне снергије »Топлана« у саставу комуналне ра
дне организације »Комуна« у Краљеву, донета на сед.
вици Радничког савета ООУР УТоплана« од5.деце-
мбра 1980. године под бројем894. у

2. Ово решење објавити у „Службеном листу
општине Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

збира1981). ја |. године

"Ео “ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
Мр Зарија Мартиновић с. р.

 

13.
о тетиутинине РАаи трИтевр енИД

На основу члана, 205. а општине Краљс-
во („Службени лист општине Краљево“, број 4/74
и 2/78) и члана 115. Закона о здравственој заштити
(»Службени гласник СРС«, број 30/79), С: а
општине Краљево на заједничкој седници Већа уд-
руженог рада, Већа месних заједница и Д)
"политичког већа, одржаној 30. јануара 1981. годи-
не, донела је

 

 

РЕШЕЊЕ

(О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 0
ИМЕНОВАЊУ ИНОКОСНОГ ПОСЛОВОДНОГ ОР.
ТАНА (ДИРЕКТОРА) ООУР ДИСПАНЗЕР ЗА МЕДИ
НИНУ РАДА УРАБРИКА ВАГОНА« У КРАЉЕВУ

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТна Одлуку о именова
њу РАФАИЛОВИЋ Др ДРАГУТИНА, специјалисте
за медицину рада из Краљева, за инокосног посло-
водног органа (лиректора) ООУР Диспанзер за 'ме-
лицину рала „Фабрика вагона« Краљеву, доле
на седници Радничког савета УР Диспанзер
медицину рада „Фабрике вагонаг у Краљеву од 15.
јула 1980. године под бројем 605.

 

2. Ово решење објавии у »Службеном лису оп-
штине Краљево«. |
о

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
Број 02-85/80-01
30. јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштице општине К во,
МрЗарија Мартино! .

 

14.

На основу члана 205. Статута општине Краље-
во ("Службени лист општине Краљево“, број 4/74 и.
2/78) и члана 19. Закона о предшколском васпитањ
и образовању (»Службени гласник СРС«, број 29/73,
11/76,32/78 та 30/79), Скупштина општине Краљево.
на заједничкој седници Већа удруженог рада, Ве-
ћа месних заједница и ПреолитиеЈе ве-
ћа, одржаној 30. јануара 1981. године, донела је  



 

38 јануар 1981. године
 

РЕШЕЊЕ

0 ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИМЕ-
НОВАЊУ ИНОКОСНОГ ПОСЛОВОДНОГ ОРГАНА
(ДИРЕКТОРА) ДЕЧЈЕГ ВРТИЋА И ЈАСАЛА »ОЛГА

ЈОВИЧИЋ РИТА“ У КРАЉЕВУ

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлукуо именова
њу ИЛИЋ РАНИСЛАВКЕ,за инкоснот пословодног
органа (директора) Дечјег вртићаи јасала »Олга Јо-
вичић Рита« у Краљеву, домету на седницисавета Де
чјег вртићаи јасала »Олга Јовичић Рита. у Краљеву
од 25. децембра 1980. године, под бројем 617.

2. Ово решење објавити у »Службеном листу оп-
штине Краљево«.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Број 112-1/81-01
36.јануара 1981. године

ПРЕДСЕДНИК
теопштине Краљево,

Мр Зарија Мартиновићс. р.

15. АКТИ ВРЊАЧКЕ БАЊЕ

На основу члана 3 Закона о самодоприносу
(»Сл. гласник СРС«, број 23/80 и чл. 70. Статута Ме-
сне заједнице Врњци, радни људи и грађани насс-
љеног места Руђинци, Месне заједнице Врњцидо-
нелису:

ОДЛУКУ О УВОБЕЊУ САМОДОПРИНОСА

Члан 1.

Уводи се самодопринос за шело подручје насе-
љеног места Руђинци, Месне заједнице Врњци,

Члан2.

Самодопринос се уводи ради обезбећења сред-
става за асфалтирање путева, одржавање путева и
распутница, који нису предвиђени за асфалтирање.
изградњу мостова и пропуста, одржавање гробља и
обезбеђење дела учешћа (са удруженим средстви-
ма грађана) за изградњу трафостаница и јавне рас
веле.

За асфалтирање су предвићени следећи путеви:

1. Млин камени-мост на Врњачкој реци — сто-
вариште Развитка

2. Кућа Маринковић Илије - кућа Милосава
Игњатовића

3. Кућа Милована Топаловића - кућа Славка
Чеперковића

4. Кућа Милосава Чеперковића - кућа Велисава
Филиповића.

5. Олимпијска улица од Дуњића чанра до гра-
нице са Врњ, Бањом

6. Кућа Божина Симонића- Друштвенидом - ку
ћа Стојковић Драгољуба (»Терзинац“).

7. Улица Станојчићи - Бељићи у дужини350 мл.
8. Друштвени дом - кућа Младена Кљајића - по

ток Јошевик.
9. Кућа Миленка Лазаревића - кућа Душана

Лазића.
10. Друштвени дом - поред куће Циле Жупца -

асфалтирани пут.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 1 — Страна 9

1. Кућа Миодраговић Љубише - кућа Јованке
Чеперковић.

12. Од пута Врњачка Бања - Гоч до куће Мила-
диновић Десанке.

13, Кућа Лазаревић Миленка - кућа пок. Др Ни-
коле Џамића.

14. Кућа Николић Десимира - поток Јошевик.

За одржавање (насипање шљунком) предвиђени
су путеви:
1. Кућа Грујовић Александра. -

Драгана Гашића.
Катићи - кућа

2. Кућа Николић Десимра преко Подина кућа
Јованке Чеперковић,

3, Кућа Симонић Дамљана - кућа Миленковић
Љубише.

4. Кућа Љубише Миодраговић - граница са, Вр-њачком Бањом.
5. Од пута за Штулац до моста Раденковти.
6. Кућа Чеперковић Драгутина - кућа Јевтић
утина.

7. Све остале распутнице.

Изградња путева предвиђених за асфалтирање
вршиће се редоследом како су наведени у програму,
осим у случају нерстених имовинско правних одно
са са власницима парисла којс се граниче са. путом
у ком сључају ће се приступити изградњи следећег.
пута из програма.

Одржавање путева ће се вршити на тај начин
што ће се у прве две године по увоћењу самодопри-
носа сви путеви из програма насути потребном ко-
личином шљунка а у осталом периоду према ства-
рним потребама,

Изградња мостова и пропуста вршиће се у скло
пу изградње путева и према указаној потреби на ос-
нову одлука самоуправних органа а у складу са фи
нансијским планом о трошењусредстава самодопри
носа,

Одржавање и уређење гробља вршиће се повре-
10 односно према стварно указаној потребиа та-

кође и обезбеђење дела средстава као учешће са
удруженим средствима грађана у акцијама за из
гралњу трафостанице и јавне расвете,

Члан 3.

 

Самодопринос се уводи у новце.
Уведени самодопринос извршавају:

— радници и пензионери из нето личног дохо-
тка из радног односа, одн. пензија по стопи од 2"

— земљорадници одн. власници земљишта из
личног дохотка од пољопривредне делатности (ка-
тастарски приход) по стопи од 5%

 

— лица која обављају занатске и друге привре-
лне делатности и професионалне и друге непривре-
лне делатности која се залужују порезом према
стварном личном дохотку из личног дохотка по сто-
пи од 5%
— лица која обављају занатске и друге привре-

лне делатности и професионалне и друге непривре-
дне делатности која се задужују порезом годи-
тшњим паушалним износом по стопи од 30% од го-
лишњег износа разрезаног пореза из личног дохо-
тка.

-... лица која немају пребивалиште на подручју
за које се самодопринос уводи, али имају непокре-



Страна 10 — Број ]

тност на истом по стопи 03%на вредност непокретно.
сти.

Члан 4.

Самодопринос се уводи за време од 10 година,
почев од 1. новембра 1980. године до 31. октобра
1990. године,

Висина самодоприноса за цео период којисе
самодопринос уводи износи 10.500.000,00 динара.

Члан 6.

Извршавање самодоприноса вј се на начин
и у роковима прописаним за пореза по
Закону о утврђивању и наплати пореза.

Члан 7.

Радни људи и грађани остварују надзор над са
купљањем и употребом средстава самодоприноса
преко финансијског плана и завршног рачуна ис-
тог који сачињава Савет Месне заједнице, а усва-
ја Скупштина Месне заједнице за сваку годину У
складу са наменом самодоприноса утврђен овом
Одлуком.

Члан 8.

Од плаћања самодоприноса ослобађају се при-
ходи који се остварују по основу: социјалне помо-
Ћи, стипендије дечјег додатка, народног признања,
заштитних инвалидских додатака и на примањапе
нзионера којима се уз пензију исплаћују заштитни
датака.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 30. јануар 1981, године

Члан 9.

Новчана средства самодоприноса остварена по
овој Одлуци воде се на посебном рачуну Месне за-
једнице и трошиће се у складу са основном наме-
ном за коју је самодопринос уведен.

Наредбодавац за извршење финансијског плана
биће председник Савета Месне заједнице или друго
лице које одреди Скупштина одн. Савет Месне за-
једнице,

Члан 10.

Утврђивање и наплате самодоприноса за која
се обрачун и наплата не врше сходно чл. 14. став 4.
Закона о самодоприносу (»Сл. гласник СРС«, број
23/80), врши Општинска служба друштвених при-
хода.

Члан 1.

Месна заједница је дужна да радним људима и
грађанима по истику сваке године - најдаље до кра-
ја марта наредне - а посебно после оствареног заје
дничког интереса због кога је самодопринос уведен,
поднесе извештај о извршеном програму и оства-
реним средствима по основу самодоприноса.

Члан 12.

Ова Одлука ступа на снагу по објављивању у
»Службеном листу општине Краљево“, а примењи-
ваће се од 1. јануара 1981. године.

Савета М Дериавста Месне зајс)пир



 

30. јапузр 1981. године служБЕНИ лист Број 1 — Страна М

САДРЖАЈ

Страна Страна

3:

Одлука о доношењу и спровођењу генерал-
ног урбанистичког плана насељеног места
Ушћа и дела села Церја — — — — — ——

Одлука о одрђивању локације са урбани-
стичк-техничким условима за изградњу при--
временог монтажног објекта ресторана дру-
штвене исхране у Толишници — — — — —

Одлука о изменама и допунама одлуке о ме-
рилима и критеријумима за доделу стипенди.
новчаних
цима усмереног 06) вања и редовних сту-
демата општине Краљево и финансијском
учешћу општине у заједници усмереног 06-
разовања за територију Републике у креди-
тирању редовних студената општине Краље-
вој--= -- 

Одлука о одређивању подручја и процената
који утичу на висину накнаде за пољопри-
вредно и грађевинско земљиште у 1981. год.
Решење о образовању комисије ради утвр-
Њивања постојања услова одређених закон-

· ом за предузимање привремених мера пре-
ма центру за социјални рад у Краљеву — —

Решење о разрешењу начелника општин-
ског секретаријата за финансије општине
Краљево — — — —— — ————–-- –

Решење о именовању начелника општинс-
ког секретаријата за финансије општине
Краљево ————-----— —-- -—

помоћии награда редовним учена ,

т

9. Решење о именовању начелника општинског
секретаријата за урбанизам и комунално-
стамбене делатности општине Краљево — —

10. Решење о разрешењу председника и два чла
на комисије за праћење спровођења Закона.
о удруженом раду Скупштине општине Кра-
љево и избору новог председника и лва
члана комисије — — —— —- — – =

1. Решење о давању сагласности на одлуку о
именовању инокосног пословодног органа
(директора) Радне организације за пружање
пијачних услуга »Пијаца« у Краљеву — —

12. Решење о давању сагласности на одлуку о
именовању инокосног пословодног органа
ООУР за производњу и дистрибуцију топло-
тие енергије »Топлана« у саставу комуналне

Раднс организације »Комуна« у Краљеву — ——

13. Решење о давању сагласности на одлуку о
именовању инокосног пословодног органа
(директора) ООУР диспанзера за медицину
рада храбрика ватона« у Краљеву — — —

14. Решење о давању сагласности на Одлуку о
именовању инокосног ПОСЛОВОДНОГ органа
(директора) дечјег вртића и јасала »Олга
Јовичић « ву ———————

15. Одлука о увођењу самодоприноса — — — —

Издаје: Скупштина општине Краљево, — Главни и одговорни уредник ОЛГА САВИЋ
Штампа Графичко предузеће »СЛОВО« — Краљево

 



(олвививукалао

оу

вукаЛо16)паоЛу

о
у
у
л
и
в
а

(
а
г
а
љ
у
б
в
е
б
р
и

л
р
у
ф
л
а
р
а
б

0
5
2
6
6
о

р
Љ
Љ
Љ
Л
У
В

; ; |

у "лета10

40

ву(0,100)оу6)400,рубу (9,60ФУ

Ви

ари

в

ои

ПОЗИВ НА ПРЕТПЛАТУ

ПОЗИВАМО СВЕ РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, ДРЖАВНЕ

ОРГАНЕ И ОСТАЛЕ ИНТЕРЕСЕНТЕ ДА СЕ ПРЕТПЛАТЕ НА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО", КОЈИ ИЗДА-

ЈЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО КАО ЗВАНИЧНУ

ПУБЛИКАЦИЈУ РАДИ ОБЈАВИЉИВАЊА ПРОПИСАИДРУ-

ГИХ АКАТА.

ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПО ПРАВИЛУ ЈЕДАНПУТ МЕСЕЧНО

И ПО ПОТРЕБИ.

ПРЕТПЛАТА СЕ ВРШИ НА ТЕКУЋИ РАЧУН КОЈИ
СЕ ВОДИ КОД СЛУЖБЕ ДРУШТВЕНОГ КЊИГОВОДСТВА

У КРАЉЕВУ ПОД БРОЈЕМ

61800-637-107 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

МОЛИМО ИНТЕРЕСЕНТЕ ДА УПЛАТУ ИЗВРШЕ ШТО

ПРЕ, КАКО БИ СМО БИЛИ У СИТУАЦИЈИДАУСТАНОВИ-

МО ТАЧНУ ЕВИДЕНЦИЈУ БРОЈА ПРЕТПЛАТНИКА И

УТВРДИМО ТИРАЖ ЛИСТА У ОВОЈ ГОДИНИ.

УРЕДНИШТВО

„СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО"

у
л
а
з
у
п
а
у
в
у

ф
у
р
и
,
Р
у
у
о

у
љ
у
о
л
а
л
а
б
у
г

ви
е
т
о
б
о
т
а
о
в
у
у

9
6
о
у

у
в
о
а
о
у
д
у
в
у
г
о
л
у
б
!


